
ПРОЕКТ 
 

 

   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

2021 года                                                                                     №  

Об утверждении проекта решения 

Кудымкарской городской Думы «О 

бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (1 чтение) 

                                                                                                             

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ 

– город Кудымкар», Регламентом Кудымкарской городской Думы, 

утвержденным решением Кудымкарской городской Думы от 29.04.2011 № 4, 

Кудымкарская городская Дума РЕШАЕТ: 

1. Принять в первом чтении проект решения Кудымкарской городской 

Думы «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(Прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                       Н.Д.Новикова 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                        Н.А.Стоянова  



2 

 

  
Приложение 

к решению Кудымкарской городской Думы 

от____________2021 г. №_______ 

 

 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

2021 года                                                                                     №  

О бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов                                                                                                                                                                                             

Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» (далее - бюджет города) на 

2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме    

1 015 271,2 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 015 271,2 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2.Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год и на 

2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2023 год                  

в сумме 1 038 116,3 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 841 263,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета города на 2023 год в сумме 1 038 116,3 

тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 9 050,0 тыс. 

рублей, и на 2024 год в сумме 841 263,4 тыс. рублей, в том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 19 400,0 тыс. рублей.  

Статья 2. Доходы бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов  
1. Утвердить распределение доходов бюджета города Кудымкара по 

группам, подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов бюджетов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 



3 

 

2. Установить, что в бюджет города зачисляются доходы по нормативам, 

установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и 

Пермского края.  

Статья 3. Источники финансирования дефицита бюджета города 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города Кудымкара на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 4. Перечисление обществами с ограниченной 

ответственностью, уставный капитал которых находится в собственности 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» части 

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей  

 Установить, что общества с ограниченной ответственностью, уставный 

капитал которых находится в собственности муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», перечисляют в 2022 году и в плановом 

периоде 2023 – 2024 годах не менее 25 % прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей, в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, в доход бюджета города в течение 60 дней со дня принятия решения 

общего собрания участников общества, но не позднее 01 июля 

соответствующего года. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета города на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов  

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить оборотную кассовую наличность бюджета города на 1 

января 2023 года, 1 января 2024 года и 1 января 2025 года по 200,0 тыс. рублей 

ежегодно на финансовое обеспечение расходов при временных кассовых 

разрывах бюджета города. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств города Кудымкара на 2022 год в сумме 

9313,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6645,6 тыс. рублей, на 2024 год 5645,6 

тыс. рублей.  

5. Установить объем резервного фонда администрации города Кудымкара 

на 2022 год в сумме 788,1 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 250,0 тыс. рублей и 

на 2024 год в размере 250,0 тыс. рублей. 



4 

 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2022 год в сумме 54 982,2 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств из бюджета Пермского края 18 994,1 тыс. рублей; на 2023 год в сумме 

47 535,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств из бюджета Пермского края 

12 471,5 тыс. рублей; на 2024 год в размере 49 653,5 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств из бюджета Пермского края 13678,0 тыс. рублей.  

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

7. Утвердить объем расходов бюджета города, предусмотренных на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности города Кудымкара на 2022 год в сумме 

6879,7 тыс. рублей, на 2023 год 0,0 тыс. рублей, на 2024 год – 9487,0 тыс. 

рублей.    

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований 

1. Установить, что получатель средств бюджета города при заключении 

договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов  суммы договора (муниципального 

контракта) – по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров на 

сумму до 100 тыс.рублей, об оказании услуг связи, об информационном 

обслуживании топливных карт, о приобретении программного обеспечения и 

прав на его использование на сумму до 100 тыс.рублей, о подписке на печатные 

издания, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и 

железнодорожных билетов, об обучении на курсах повышения квалификации и 

семинарах, о проведении природоохранных мероприятий, имеющих сезонный 

характер,  о найме жилых помещений, об оказании услуг по стоянке 

автотранспорта, в том числе по договорам хранения, о приобретении путевок на 

санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам 

на публикацию в средствах массовой информации сведений в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о государственной регистрации 

юридических лиц, по договорам на строительство (реконструкцию) объектов 

общественной инфраструктуры муниципального значения в случае 

приобретения оборудования, стоимость которого составляет более 50 

процентов сметной стоимости объекта, входящего в сметы строек, по 

договорам за организацию семинаров, деловых поездок за пределы Российской 

Федерации, а также при оплате гонораров и оплате труда приглашенных 

специалистов (артисты, педагоги); 

2) в размере до 30 процентов суммы принятых бюджетных обязательств 

текущего финансового года – по договорам (муниципальным контрактам) на 

строительство (реконструкцию) объектов общественной, инженерной 

инфраструктуры и автодорожного строительства муниципального значения; 



5 

 

3) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального 

контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством – по 

остальным договорам (муниципальным контрактам). 

Статья 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 

Пермского края в 2022-2024 годах 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

Пермского края, на 2022 год в сумме 806 501,9 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

822 371,6 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 617 131,9 тыс. рублей. 

Статья 8. Порядок повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, индексации денежного содержания 

муниципальных служащих. 

1. Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) 

работников муниципальных учреждений с 01.10.2022 на 4,0%.  

2. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета города, с учетом необходимости 

обеспечения уровня целевых показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597, от 01 июня 2012 г. № 761, от 28 

декабря 2012 г. № 1688 в отношении следующих категорий работников: 

педагогические работники муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей; 

работники культуры муниципальных учреждений культуры. 

3. Увеличить (проиндексировать) размеры окладов денежного 

содержания лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар», муниципальных служащих, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, с 01.10.2022 на 4,0 %.». 

Статья 9. Предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам  

1. Установить, что за счет средств бюджета города могут предоставляться 

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов 

в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 

товаров), выполнением работ, оказанием услуг в случае и порядке, 

установленном администрацией города Кудымкара. 

2. Установить, что за счет средств бюджета города могут предоставляться 

в соответствии с решением администрации города Кудымкара юридическим 

лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам гранты в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе. 



6 

 

Порядки предоставления грантов в форме субсидий из бюджета города 

устанавливаются постановлением администрации города Кудымкара. 

Статья 10. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся казенными учреждениями 

Установить, что некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, могут предоставляться субсидии из бюджета 

города. 

Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящей статьей, 

устанавливается постановлением администрации города Кудымкара. 

Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования, 

муниципальный внутренний долг и предоставление муниципальных 

гарантий 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 1 января 

2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям города Кудымкара в сумме 0,0 тыс. 

рублей ежегодно. 

Статья 12. Принятие муниципальных нормативных правовых актов, 

влекущих дополнительные расходы или сокращение доходов  

Установить, что муниципальные нормативные правовые акты, влекущие 

дополнительные расходы или сокращение доходов бюджета города 

принимаются только при наличии дополнительных источников 

финансирования или сокращении расходов по конкретным статьям бюджета 

города. 

Статья 13. Вступление настоящего Решения в силу  

Настоящее решение вступает в законную силу по истечении 10 дней с 

момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

           Статья 14. Заключительные положения. 

1. Решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой 

информации «Официальный сайт муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» не позднее 10 дней со дня принятия. 



7 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                       Н.Д.Новикова 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                        Н.А.Стоянова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



8 

 

Приложение 1  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

 

Распределение доходов бюджета города Кудымкара по группам, 

подгруппам, статьям, подстатьям классификации доходов бюджетов на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. руб. 

 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в 

бюджет (группа, подгруппа, статья, 

подстатья) 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 

1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
208 769,3 215 744,7 224 131,5 

1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 121 279,8 128 944,3 137 108,4 

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 121 279,8 128 944,3 137 108,4 

1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 877,1 4 032,2 4 193,5 

1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3 877,1 4 032,2 4 193,5 

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 966,0 6 098,0 6 098,0 

1 05 02 000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
50,0 20,0 20,0 

1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 300,0 300,0 300,0 

1 05 04 000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

5 616,0 5 778,0 5 778,0 

1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 57 010,4 56 916,4 57 591,4 

1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 644,0 10 970,0 11 300,0 

1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 32 111,0 31 032,0 31 782,0 

1 06 04 011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1 588,0 1 588,0 1 588,0 

1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 30 523,0 29 444,0 30 194,0 

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 14 255,4 14 914,4 14 509,4 

1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 990,4 5 990,4 5 990,4 

1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8 265,0 8 924,0 8 519,0 

1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 920,0 4 980,0 4 965,0 

1 08 03 000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

4 910,0 4 910,0 4 910,0 

1 08 07 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также 

за совершение прочих юридически 

значимых действий 

10,0 70,0 55,0 

1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

9 591,9 9 591,9 9 591,9 

1 11 01 000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 251,8 251,8 251,8 



9 

 
1 2 3 4 5 

на доли в уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным 

образованиям 

1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

7 257,4 7 257,4 7 257,4 

1 11 05 010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

2 446,8 2 446,8 2 446,8 

1 11 05 030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

23,0 23,0 23,0 

1 11 05 070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

4 787,6 4 787,6 4 787,6 

1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 082,7 2 082,7 2 082,7 

1 12 00 000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
661,8 661,8 661,8 

1 12 01 000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
661,8 661,8 661,8 

1 13 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

276,2 186,8 146,8 

1 13 02 000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
276,2 186,8 146,8 

1 14 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 157,1 1 903,3 1 344,7 

1 14 02 000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

1 141,3 887,5 328,9 



10 

 
1 2 3 4 5 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 06 000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

400,5 400,5 400,5 

1 14 06 300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

615,3 615,3 615,3 

1 16 00 000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
2 490,0 2 430,0 2 430,0 

1 16 01 000 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

2 187,2 2 187,2 2 187,2 

1 16 01 330 00 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также 

за административные правонарушения 

порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию 

141,3 141,3 141,3 

1 16 02 000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

66,6 66,6 66,6 

1 16 10 000 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
94,9 34,9 34,9 

1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 539,0 0,0 0,0 

1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 539,0 0,0 0,0 

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 806 501,9 822 371,6 617 131,9 

2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

806 501,9 822 371,6 617 131,9 

2 02 10 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
160 963,1 131 653,2 142 382,6 

2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

65 662,5 55 438,9 54 524,3 

2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
376 361,3 377 658,4 375 585,8 

2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 203 515,0 257 621,1 44 639,2 

 
ИТОГО ДОХОДОВ 1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

 



11 

 

Приложение 2  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

Кудымкара на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. рублей 
 

 
Код классификации 

источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита 

Наименование кода классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

01 05 02 01 04 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских 

округов 
1 015 271,2 1 038 116,3 841 263,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 3  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, тыс.рублей 
 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 2022 г 2023 г 2024 г 

 

1 2 3 4 5 6 

0100000000   
Муниципальная программа "Образование 

в городе Кудымкаре" 
532479,3 531520,3 527784,5 

0110000000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
190531,3 188006,3 183270,7 

0110100000   

Основное мероприятие  "Предоставление 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных учреждениях" 

190531,3 188006,3 183270,7 

0110199010   

Предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий на 

оказание дошкольного образования для 

населения 

39152,1 39152,1 39152,1 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

39152,1 39152,1 39152,1 

011012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

дошкольного общего образования 

149979,2 148154,2 144118,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6360,1 6360,1 6360,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

205,9 238,6 193,6 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
350,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

143063,2 141555,5 137564,9 

011012Н420   

Оснащение оборудованием образовательных 

организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, в соответствии с 

требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования 

1400,0 700,0 0,0 

  600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1400,0 700,0   

0120000000   
Подпрограмма "Начальное, основное, 

среднее общее образование" 
290006,1 288315,5 290517,5 



13 

 
1 2 3 4 5 6 

0120100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных 

организациях" 

290006,1 288315,5 290517,5 

0120199010   

Предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий на 

оказание  начального общего, основного 

общего и среднего общего образования для 

населения 

33313,6 33313,6 33313,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33313,6 33313,6 33313,6 

0120120010   

Проведение внешней экспертизы 

образовательной деятельности, мониторинга 

и оценки качества образования (включая 

организацию проведения ГИА) 

175,0 233,0 234,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

175,0 233,0 234,0 

0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, реализующих  

основные общеобразовательные программы 

3514,6 500,0 500,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3514,6 500,0 500,0 

0120120040   

Обновление материально-технической базы 

для формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков  

155,4 156,0 162,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

155,4 156,0 162,0 

012012Н020   

Единая субвенция на выполнение отдельных 

государственных полномочий в сфере 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

202698,7 205663,5 207487,9 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5856,6 5856,6 5856,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
350,0 300,0 300,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

196492,1 199506,9 201331,3 



14 

 
1 2 3 4 5 6 

01201SН040   

Субсидии, на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием 

"специальные учебно-воспитательные 

учреждения для обучающихся с девиантным 

(общественно опасным) поведением" и 

муниципальных санаторных 

общеобразовательных учреждениях на 

условиях софинансирования из краевого 

бюджета  

4153,0 4180,8 4180,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4153,0 4180,8 4180,8 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 803,4 803,4 803,4 

01201L3040   

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных организациях 

29735,1 28007,9 27929,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

29735,1 28007,9 27929,3 

0120153030   

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет 

средств федерального бюджета 

16260,7 16260,7 16709,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16260,7 16260,7 16709,9 

0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование, воспитание" 
45149,3 45123,3 45126,3 

0130100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации педагогических 

работников в учреждениях дополнительного 

образования" 

36311,1 36311,1 36311,1 

0130199110   

Дворцы и дома (центры) детского творчества, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

13692,1 13692,1 13692,1 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13692,1 13692,1 13692,1 

0130199210   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

15829,0 15829,0 15829,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15829,0 15829,0 15829,0 



15 

 
1 2 3 4 5 6 

0130199040   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений на оказание консультативной 

помощи семьям, нуждающихся в психолого-

педагогической и социальной помощи, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

2869,2 2869,2 2869,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2869,2 2869,2 2869,2 

0130199050   
Организация и функционирование психолого-

медико педагогической комиссии 
1780,9 1780,9 1780,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1780,9 1780,9 1780,9 

0130199060   
Методическое обеспечение образовательной 

деятельности 
2139,9 2139,9 2139,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2139,9 2139,9 2139,9 

0130200000   
Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

в области образования" 
863,0 837,0 840,0 

0130220020   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций 

по итогам  мероприятий муниципального, 

краевого, федерального и международного 

уровней  интеллектуальной, спортивной и 

творческой направленности для поддержки 

талантливой молодежи 

95,0 77,0 78,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95,0 77,0 78,0 

0130220030   

Конкурсные мероприятия с обучающимися и 

воспитанниками образовательных 

организаций, направленные на выявление и 

поддержку  интеллектуальных, творческих и 

спортивных способностей. 

459,0 475,0 477,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

459,0 475,0 477,0 

0130220040   

Обеспечение участия  талантливых и 

одарѐнных детей в мероприятиях краевого, 

федерального и международного уровней.  

100,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

0130220050   

Обеспечение внедрения образовательных 

программ, направленных на сохранение 

родного языка, культуры, национальных 

обычаев и традиций 

20,0 10,0 10,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 10,0 10,0 

0130220060   

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику дорожно-транспортного 

травматизма, пожарной и 

антитеррористической безопасности 

189,0 175,0 175,0 



16 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

189,0 175,0 175,0 

0130300000   
Основное мероприятие "Организация отдыха 

и оздоровления детей" 
7975,2 7975,2 7975,2 

013032С140   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
7975,2 7975,2 7975,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

219,2 219,2 219,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13,0 13,0 13,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7743,0 7743,0 7743,0 

0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в нормативное 

состояние" 

6518,6 9792,2 8586,0 

01001SP040   

Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние на 

условиях софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

6518,6 9792,2 8586,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6518,6 9792,2 8586,0 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 1629,7 2448,1 2146,5 

0100200000   
Основное мероприятие  "Кадровая 

политика" 
274,0 283,0 284,0 

0100220010   

Организация научно-методического 

сопровождения внедрения федерального 

государственного образовательного стандарта 

(ФГОС) 

84,0 87,0 87,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84,0 87,0 87,0 

0100220020   
Проведение конкурсных мероприятий с 

педагогическими работниками. 
190,0 196,0 197,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

190,0 196,0 197,0 

0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

10663,5 10790,4 10488,8 

0200100000   

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по содействию ветеранскому 

движению" 

90,0 90,0 90,0 

0200120010   

Проведение праздничных, культурно-

массовых мероприятий для инвалидов и 

ветеранов 

90,0 90,0 90,0 



17 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

90,0 90,0 90,0 

0200200000   
Основное мероприятие "Оздоровление 

работников муниципальной сферы" 
454,0 440,2 0,0 

02002SС240   

Обеспечение работников муниципальных 

учреждений бюджетной сферы города 

Кудымкара путевками на санаторно-

курортное лечение и оздоровление на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

454,0 440,2 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

454,0 440,2   

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 261,4 247,6   

0200300000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

жилыми помещениями детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей - сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

10119,5 10260,2 10398,8 

020032С070   

Субвенции на содержание жилых помещений 

специализированного жилищного фонда для 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

548,9 757,8 975,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

548,9 757,8 975,4 

020032С080   

Субвенции на строительство и приобретение 

жилых помещений для формирования 

специализированного жилищного фонда для 

обеспечения жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

9186,4 9186,4 9186,4 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

9186,4 9186,4 9186,4 

020032С090   

Субвенции на организацию осуществления 

государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей- 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

384,2 316,0 237,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

372,4 316,0 237,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11,8     

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
47185,0 54511,7 43266,2 

0300100000   Основное мероприятие "Развитие культуры" 1830,1 920,1 920,1 

0300120010   

Создание условий для обеспечения равного 

доступа к культурным ценностям и 

творческой самореализации жителей 

1600,1 800,1 800,1 



18 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1600,1 800,1 800,1 

0300120020   
Поддержка и развитие национальной 

культуры, народных промыслов и ремесел 
230,0 120,0 120,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

230,0 120,0 120,0 

0300200000   
Основное мероприятие "Развитие системы 

художественного образования" 
100,0 59,0 59,0 

0300220020   
Проведение мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку одаренных детей 
100,0 59,0 59,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 59,0 59,0 

0300300000   

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и приведение в нормативное 

состояние учреждений отрасли культуры" 

4696,8 12924,5 1679,0 

0300320020   

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и дополнительного 

образования в сфере культуры 

0,0 0,0 79,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

    79,0 

0300320030   

Обеспечение безопасности деятельности 

учреждений (пожарная безопасность, СНиП, 

охрана труда и др.) 

0,0 0,0 250,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

    250,0 

03003L4670   

Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края и федерального бюджета 

149,5 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

149,5     

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 149,5     

03003SК160   

Обеспечение музыкальными инструментами, 

оборудованием и материалами 

образовательных учреждений в сфере 

культуры на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

0,0 100,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  100,0   

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета   100,0   

03003SP040   

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

4547,3 12824,5 1350,0 



19 

 
1 2 3 4 5 6 

муниципальных образований 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4547,3 12824,5 1350,0 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 1136,8 3206,1 337,5 

0300400000   
Основное мероприятие "Сохранение объектов 

культурного наследия" 
0,0 50,0 50,0 

0300420010   
Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия 
0,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  50,0 50,0 

0300700000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры" 

40558,1 40558,1 40558,1 

0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

23761,8 23761,8 23761,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

23761,8 23761,8 23761,8 

0300799310   

Детские музыкальные школы, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий 

16796,3 16796,3 16796,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16796,3 16796,3 16796,3 

0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

20792,8 18481,5 23183,5 

0400100000   

Основное мероприятие "Развитие массового 

спорта и физической культуры в городе 

Кудымкаре" 

1019,3 519,3 919,3 

0400120010   

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий 

1019,3 519,3 919,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1019,3 519,3 919,3 

0400300000   

Основное мероприятие "Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства" 

19773,5 17962,2 22264,2 

0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов города, в 

том числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

8468,5 8468,5 8468,5 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8468,5 8468,5 8468,5 

0400399210   

Обеспечение деятельности плавательного 

бассейна города, в том числе на 

предоставление муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий  

9295,7 9295,7 9295,7 



20 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9295,7 9295,7 9295,7 

0400320020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

0,0 198,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  198,0   

04003SР040   

Приведение муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта в нормативное 

состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований  

2009,3 0,0 4500,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2009,3   4500,0 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 502,3   1125,0 

0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

10590,2 10050,2 10205,2 

0500100000   

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

9795,2 9795,2 9795,2 

0500120010   

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

100,0 100,0 100,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 100,0 100,0 

0500199010   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 

9695,2 9695,2 9695,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9695,2 9695,2 9695,2 

0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар»  

125,0 125,0 110,0 

0510100000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа" 

125,0 125,0 110,0 

0510120010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в области 

пожарной безопасности 

75,0 75,0 60,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

75,0 75,0 60,0 



21 

 
1 2 3 4 5 6 

0510120020   

Укрепление материально - технической базы 

в сфере обеспечения пожарной безопасности 

города Кудымкара 

50,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

50,0 50,0 50,0 

0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» 

300,0 50,0 250,0 

0520100000   

Основное мероприятие "Формирование 

безопасного поведения участников дорожного 

движения, повышение безопасности 

дорожных условий" 

300,0 50,0 250,0 

0520120010   
Профилактические мероприятия 

предупреждения ДТП 
300,0 50,0 250,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0 50,0 250,0 

0530000000   

Подпрограмма «Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории 

муниципального образования «Городской 

округ- город Кудымкар»  

370,0 80,0 50,0 

0530100000   

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья" 

370,0 80,0 50,0 

0530120010   
Организация по безопасности людей на 

водных объектах 
330,0 80,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

330,0 80,0 50,0 

0530120020   
Приобретение и оснащение оборудования для 

спасательного поста 
40,0 0,0 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

40,0     

0600000000   

Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании «Городской 

округ – город Кудымкар»  

385,0 400,0 335,0 

0600100000   

Основное мероприятие "Создание условий 

для формирования благоприятной 

инвестиционной и предпринимательской 

среды" 

385,0 400,0 335,0 

0600120010   

Формирование реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность на территории 

г.Кудымкара 

0,0 70,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  70,0   

0600120040   
Информационная поддержка субъектам 

малого и среднего предпринимательства 
5,0 30,0 35,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5,0 30,0 35,0 



22 

 
1 2 3 4 5 6 

0600120060   
Консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства  
100,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

0600120070   
Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности 
100,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

0600120080   

Содействие росту конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

180,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180,0 100,0 100,0 

0700000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

градостроительной деятельности в 

муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

635,2 635,2 635,2 

0700100000   
Основное мероприятие "Выполнение работ по 

инженерно-геодезическим испытаниям" 
406,4 406,4 406,4 

0700120010   Топографо-геодезические работы 406,4 406,4 406,4 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

406,4 406,4 406,4 

0700200000   

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение градостроительной 

деятельности" 

228,8 228,8 228,8 

0700220040   
Определение красных линий улиц города 

Кудымкара 
228,8 228,8 228,8 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

228,8 228,8 228,8 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

31436,7 21235,9 21460,2 

0800100000   

Основное мероприятие "Благоустройство, 

озеленение и текущее содержание территории 

города Кудымкара" 

31436,7 21235,9 21460,2 

0800120010   Уличное освещение г. Кудымкара 8816,9 943,9 968,2 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8816,9 943,9 968,2 

0800120020   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
12374,3 12074,3 12274,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0   200,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12074,3 12074,3 12074,3 

0800120030   
Организация и содержание мест захоронения 

города Кудымкара 
425,9 425,9 425,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

425,9 425,9 425,9 



23 

 
1 2 3 4 5 6 

0800120040   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
518,1 518,1 518,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36,0 36,0 36,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

482,1 482,1 482,1 

0800120070   
Содержание  линий электропередач 

наружного освещения 
800,0 500,0 500,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

800,0 500,0 500,0 

0800120110   
Организация благоустройства и озеленения на 

территории города Кудымкара 
3373,3 3373,3 3373,3 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3373,3 3373,3 3373,3 

0800120130   
Обустройство стационарного электрического 

освещения 
1500,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500,0     

0800199050   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

3563,7 3400,4 3400,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3229,8 3229,8 3229,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

333,9 170,6 170,6 

08001L299F   

Проведение мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 годы" на условиях 

софинансирования из федерального и 

краевого бюджета 

64,5 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64,5     

    в том числе:       

    средства местного бюджета 64,5     

0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  "Городской 

округ – город Кудымкар" 

7507,0 4245,9 4277,4 

0910000000   

Подпрограмма "Содержание 

муниципального жилищного фонда  город 

Кудымкар»  

2815,4 1992,6 1992,6 

0910100000   

Основное мероприятие "Поддержка 

жилищного фонда в нормативном состоянии, 

обеспечение безопасных условий проживания 

граждан" 

2815,4 1992,6 1992,6 

0910120010   
Ремонт муниципального жилищного фонда за 

счет платы за социальный найм 
1892,6 1892,6 1892,6 



24 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1892,6 1892,6 1892,6 

0910120070   

Возмещение расходов на оплату за 

временный наем жилого помещения и 

транспортных расходов по перевозке 

имущества гражданам, проживающим по 

адресу: ул. Виталия Онькова, дом 24а, 

г.Кудымкара в связи с капитальным ремонтом 

многоквартирного дома 

822,8 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
822,8     

0910180080   

Компенсация расходов на ремонт жилого 

помещения нанимателям муниципального 

жилищного фонда  

100,0 100,0 100,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
100,0 100,0 100,0 

0900100000   
Основное мероприятие "Эффективное 

управление муниципальным имуществом" 
4441,6 2003,3 2034,8 

0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
2391,1 1437,2 1468,7 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2391,1 1437,2 1468,7 

0900120020   
Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 
1495,1 566,1 566,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1495,1 566,1 566,1 

0900120050   Содержание газопроводов 555,4 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555,4     

0900200000   
Основное мероприятие "Оптимизация состава 

муниципального имущества" 
250,0 250,0 250,0 

0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости и 

сетей водоснабжения и водоотведения 
250,0 250,0 250,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250,0 250,0 250,0 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

4227,9 2832,9 2490,7 

1000100000   

Основное мероприятие "Экологическое 

образование и формирование экологической 

культуры" 

18,3 10,0 10,0 

1000120040   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
18,3 10,0 10,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

18,3 10,0 10,0 

1000200000   
Основное мероприятие "Регулирование 

численности безнадзорных животных" 
1881,0 1883,3 1883,3 

100022У090   

Субвенции на организацию мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

1801,7 1801,7 1801,7 



25 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1801,7 1801,7 1801,7 

100022У100   

Субвенции на администрирование 

государственных полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

79,3 81,6 81,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

79,3 81,6 81,6 

1000400000   
Основное мероприятие "Прочие мероприятия 

по охране окружающей среды" 
1988,1 597,4 597,4 

1000420030   

Модернизация городской инфраструктуры 

сбора, удаления и обезвреживания отходов на 

территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»   

1612,5 597,4 597,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15,0     

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1597,5 597,4 597,4 

10004SЖ820   

Проведение мероприятий по снижению 

негативного воздействия на почвы, 

восстановлению нарушенных земель, 

ликвидации несанкционированных свалок на 

условиях софинансирования из краевого 

бюджета 

375,6 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

375,6     

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 375,6     

1000500000   
Благоустройство и озеленение города 

Кудымкара 
340,5 342,2 0,0 

10005SУ200   

Ликвидация и предотвращение очагов 

распространения борщевика Сосновского на 

территории города Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

340,5 342,2 0,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

340,5 342,2   

    в том числе:       

    средства местного бюджета 100,0 100,0   

1100000000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании «Городской 

округ- город Кудымкар» 

4404,2 4404,2 4404,2 

1100100000   
Основное мероприятие "Совершенствование 

организации муниципальной службы"  
4404,2 4404,2 4404,2 

1100120010   

Повышение квалификации муниципальных 

служащих, в том числе с использованием 

дистанционных технологий обучения 

83,0 83,0 83,0 



26 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83,0 83,0 83,0 

1100180010   

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

4321,2 4321,2 4321,2 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
4321,2 4321,2 4321,2 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» 

7030,5 6400,2 6400,2 

1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том 

числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, за счет средств 

резервного фонда администрации города 

Кудымкара» 

788,1 250,0 250,0 

1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
788,1 250,0 250,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 788,1 250,0 250,0 

1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
6242,4 6150,2 6150,2 

1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
6242,4 6150,2 6150,2 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6028,6 6028,6 6028,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

213,8 121,6 121,6 

1300000000   

Муниципальная программа 

"Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» на 

2017-2019 годы и на период до 2026 года» 

24983,8 8873,4 15108,3 

1300100000   
Основное мероприятие "Модернизация сетей 

и объектов коммунальной инфраструктуры" 
0,0 8873,4 15108,3 

13001SP040   

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального значения на 

условиях софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

0,0 8873,4 15108,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  8873,4 15108,3 

    в том числе:       



27 

 
1 2 3 4 5 6 

    средства местного бюджета   2218,4 3777,1 

1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры" 
24983,8 0,0 0,0 

1300242400   Развитие сетей электроснабжения 845,0 0,0 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

845,0     

13002SP040   

Строительство объектов коммунальной 

инфраструктуры местного значения на 

условиях софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

24138,8 0,0 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

24138,8     

    в том числе:       

    средства местного бюджета 6034,7     

1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

934,4 929,4 969,4 

1400100000   

Основное мероприятие "Организационное, 

нормативно-правовое и информационное 

обеспечение выполнения программы" 

10,0 10,0 10,0 

1400120020   
Нормативно-правовое и информационное 

обеспечение профилактики правонарушений 
10,0 10,0 10,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10,0 10,0 10,0 

1400200000   
Основное мероприятие "Реализация мер в 

области обеспечения безопасности" 
320,0 315,0 355,0 

1400220030   

Профилактика правонарушений и 

антитеррористическая защищенность 

населения на улицах, в местах массового 

пребывания граждан, иных общественных 

местах города 

95,0 95,0 155,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95,0 95,0 155,0 

1400220050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
135,0 50,0 80,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

135,0 50,0 80,0 

1400220060   

Профилактика правонарушений, 

совершаемых в состоянии алкогольного 

опьянения, наркомании и токсикомании 

70,0 50,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70,0 50,0 100,0 

1400220080   

Мероприятия по социально-трудовой 

реабилитации лиц, прибывших из мест 

лишения свободы 

20,0 20,0 20,0 



28 

 
1 2 3 4 5 6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 

14002SП150   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений, приобретение и 

установка модульных конструкций на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

0,0 100,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  100,0   

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета   100,0   

1400300000   

Основное мероприятие "Организация 

деятельности добровольной народной 

дружины по охране общественного порядка, 

проведение профилактических мероприятий 

дружинниками на территории г. Кудымкара" 

604,4 604,4 604,4 

14003SП020   

Субсидии на выплату материального 

стимулирования народным дружинникам за 

участие в охране общественной безопасности 

на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

604,4 604,4 604,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

197,4 197,4 197,4 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

407,0 407,0 407,0 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 407,0 407,0 407,0 

1500000000   

Муниципальная программа 

"Транспортная система муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

54982,2 47535,7 49653,5 

1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, 

строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

21625,7 14608,8 16726,6 

15001ST040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

21286,0 14579,1 15789,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21286,0 14579,1 15789,1 

    в том числе:       

    средства местного бюджета 2291,9 2107,6 2111,1 

1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
0,0 29,7 937,5 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  29,7 937,5 



29 

 
1 2 3 4 5 6 

1500120120   
Текущий ремонт, ремонт мостовых 

сооружений 
339,7 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339,7     

1500300000   

Основное мероприятие "Текущее содержание 

автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города" 

33236,5 32926,9 32926,9 

1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, остановок, 

тротуаров города 

33236,5 32926,9 32926,9 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33236,5 32926,9 32926,9 

1500500000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по обеспечению транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры" 

120,0 0,0 0,0 

1500520010   

Оценке уязвимости и разработке планов 

обеспечения  транспортной безопасности 

объектов транспортной инфраструктуры 

(мостов) 

120,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

120,0     

1600000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

взаимодействия общества и власти на 

территории муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

4184,7 1773,0 1773,0 

1600100000   

Основное мероприятие "Реализация 

государственной национальной политики, 

укрепление гражданского единства и 

гармонизации межнациональных отношений, 

содействие этнокультурному многообразию 

народов России на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» 

200,0 200,0 200,0 

1600120010   
Проведение мониторинга общественного 

мнения 
100,0 100,0 100,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

1600120040   

Проведение мероприятия, направленного на 

укрепление гражданского единства и 

гармонизацию межнациональных отношений, 

профилактику этнического экстремизма и 

формирование толерантности в обществе  

100,0 100,0 100,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 100,0 100,0 

1600200000   

Основное мероприятие "Информирование о 

деятельности администрации города 

Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры жителей города 

Кудымкара через расширение 

информационного пространства" 

660,7 373,0 373,0 

1600220040   
Информирование жителей город Кудымкар 

через  средства массовой информации 
587,7 300,0 300,0 



30 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

587,7 300,0 300,0 

1600220050   

Разработка, подготовка и изготовление 

печатных изданий, аудио-видео материалов, 

баннеров, полиграфической продукции 

60,0 60,0 60,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60,0 60,0 60,0 

1600220070   

Обновление Доскри почета муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

13,0 13,0 13,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13,0 13,0 13,0 

1600300000   

Основное мероприятие "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций" 

80,0 80,0 80,0 

1600320070   

Мероприятия направленные на 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи, сохранение этно-культурного 

наследия, укрепление межнационального 

согласия и гражданского единства 

80,0 80,0 80,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

80,0 80,0 80,0 

1600400000   
Основное мероприятие "Развитие 

гражданских инициатив г.Кудымкара" 
1031,0 0,0 0,0 

16004SP080   Инициативное бюджетирование 1031,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1031,0     

    в том числе:       

    средства местного бюджета 1031,0     

1600700000   
Основное мероприятие "Молодежная 

политика" 
649,0 640,0 640,0 

1600720080   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для самореализации 

молодежи 

20,0 20,0 20,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 

1600720090   

Содействие проектной активности молодежи 

и поддержка социально-значимых 

молодежных инициатив 
130,0 100,0 100,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

130,0 100,0 100,0 

1600720100   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
50,0 50,0 50,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

50,0 50,0 50,0 

1600720110   

Мероприятия по пропаганде здорового образа 

жизни, профилактике алкоголизма, 

наркомании, токсикомании и табакокурения 

среди молодежи  

249,0 270,0 270,0 



31 

 
1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

249,0 270,0 270,0 

1600720120   Проведение молодѐжных фестивалей 200,0 200,0 200,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200,0 200,0 200,0 

1600800000   

Основное мероприятие "Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 

1484,0 400,0 400,0 

1600820020   
Организация и проведение гастрономического 

фестиваля 
350,0 400,0 400,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

350,0 400,0 400,0 

1600820040   
Разработка плана благоустройства 

исторического центра города Кудымкара 
1050,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050,0     

1600820050   

Разработка, изготовление и установка 

пешеходных указателей, информационных 

стендов 

84,0 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84,0     

1600900000   

Основное мероприятие "Участие в реализации 

регионального проекта "Социальная 

активность (Пермский край)" 

80,0 80,0 80,0 

1600920120   

Развитие добровольчества (волонтерства) в 

муниципальном образовании "Городской 

округ - город Кудымкар" 

80,0 80,0 80,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

80,0 80,0 80,0 

1700000000   

Муниципальная адресная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2018 - 2024 годы 

144161,2 200638,5 9840,0 

1700100000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по расселению аварийного 

жилищного фонда г.Кудымкара, признанного 

таковыми после 01.01.2017 г." 

0,0 0,0 9487,0 

17001SЖ160   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

условиях софинансирования за счет средств 

бюджета Пермского края  

0,0 0,0 9487,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты       

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

    9487,0 

    в том числе :       

    за счет средств местного бюджета     9487,0 

170F300000   

Основное мероприятие "Федеральный проект 

"Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного 

фонда" 

143812,2 200345,5 0,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 

170F367483   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда-

средства государственной корпорации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

134074,8 190202,3 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

73581,3     

  800 Иные бюджетные ассигнования 60493,5 190202,3   

    в том числе :       

    за счет средств местного бюджета 0,0 0,0   

170F367484   

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

9737,4 10143,2 0,0 

  400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

5255,8     

  800 Иные бюджетные ассигнования 4481,6 10143,2   

    в том числе :       

    за счет средств местного бюджета       

1700200000   

Основное мероприятие "Определение размера 

возмещения за изымаемые жилые 

помещения" 

349,0 293,0 353,0 

1700220010   

Проведение оценки объектов недвижимого 

имущества в целях изъятия для 

муниципальных нужд муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" в соответствии со статьей 32 

Жилищного кодекса РФ 

341,0 293,0 353,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341,0 293,0 353,0 

1700220030   
Уплата государственной пошлины за 

регистрацию перехода права собственности 
8,0 0,0 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 8,0     

1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

15435,0 13935,3 0,0 

1800100000   

Основное мероприятие "Государственная и 

муниципальная поддержка молодых семей 

г.Кудымкара, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий" 

15435,0 13935,3 0,0 

18001L4970   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального бюджета 

3128,0 1628,3 0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 3128,0 1628,3   

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 2800,0 1000,0   

180012С020   

Обеспечение государственной поддержки 

молодым семьям - участницам программы на 

приобретение (строительство) жилья из 

бюджета Пермского края 

12307,0 12307,0 0,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 12307,0 12307,0   



33 

 
1 2 3 4 5 6 

1900000000   

Муниципальная программа "Управление 

земельными ресурсами в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

3321,9 2921,0 2007,4 

1900100000   

Основное мероприятие "Выполнение работ по 

формированию (образованию) земельных 

участков" 

359,6 261,0 261,0 

1900120010   Землеустроительные работы 359,6 261,0 261,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

359,6 261,0 261,0 

1900200000   
Основное мероприятие "Обеспечение 

многодетных семей земельными участками" 
1324,4 1324,4 1324,4 

1900280050   

Предоставление единовременной денежной 

выплаты многодетным семьям взамен 

предоставления земельных участков в 

собственность бесплатно 

1324,4 1324,4 1324,4 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1324,4 1324,4 1324,4 

1900300000   

Основное мероприятие "Постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков и объектов недвижимого 

имущества" 

1525,9 1223,6 310,0 

1900320050   
Разработка проекта межевания кадастровых 

кварталов в городе Кудымкаре 
342,3 160,0 160,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

342,3 160,0 160,0 

19003SЦ140   

Разработка  проектов межевания территории 

и проведение комплексных кадастровых 

работ на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

950,7 781,8 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

950,7 781,8   

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 142,6 117,3   

19003L5110   

Проведение комплексных кадастровых работ 

на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

232,9 281,8 150,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

232,9 281,8 150,0 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 232,9 281,8 150,0 

1900400000   

Основное мероприятие "Контроль за 

соблюдением требований земельного 

законодательства" 

112,0 112,0 112,0 

1900420010   Муниципальный земельный контроль 112,0 112,0 112,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

112,0 112,0 112,0 

2000000000   

Муниципальная программа 

"Осуществление муниципального 

контроля в городе Кудымкаре" 

55,0 55,0 0,0 

2000100000   
Основное мероприятие "Информирование 

жителей о Правилах благоустройства" 
55,0 55,0 0,0 

2000120020   
Информирование и проведение 

разъяснительно-профилактической работы с 
55,0 55,0 0,0 



34 

 
1 2 3 4 5 6 

населением 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55,0 55,0   

2100000000   

Муниципальная программа  

"Формирование комфортной городской 

среды на территории муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

15657,5 16108,4 16792,5 

2100100000   

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных 

домов" 

3937,9 0,0 0,0 

21001SЖ090   

Благоустройство дворовых территорий города 

Кудымкара на условиях софинансирования из 

бюджетов Пермского края без привлечения 

средств федерального бюджета 

3937,9 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3937,9     

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 393,8     

2100200000   

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий города 

Кудымкара" 

500,0 4888,8 4326,4 

21002SЖ090   

Благоустройство общественных территорий 

города Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджетов Пермского 

края без привлечения средств федерального 

бюджета 

0,0 4388,8 4326,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  4388,8 4326,4 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета   438,9 432,6 

2100220010   
Разработка дизайн проектов общественных 

территорий 
500,0 500,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

500,0 500,0   

210F200000   

Основное мероприятие «Федеральный проект 

«Формирование комфортной городской 

среды» 

11219,6 11219,6 12466,1 

210F255550   

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и благоустройство 

общественных территорий города Кудымкара  

на условиях софинансирования из бюджетов 

Пермского края и федерального бюджета  

11219,6 11219,6 12466,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11219,6 11219,6 12466,1 

    в том числе:       

    за счет средств местного бюджета 1122,0 1122,0 1246,6 

2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар» 

1805,7 1306,6 1306,6 



35 

 
1 2 3 4 5 6 

2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар»» 

1805,7 1306,6 1306,6 

2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой информационно-

технологической инфраструктуры  органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

1188,9 689,8 689,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1188,9 689,8 689,8 

2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой информационно-

технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

487,9 487,9 487,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

487,9 487,9 487,9 

2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и телекоммуникационной 

инфраструктуры и информации в 

информационных системах, используемых 

органами муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

128,9 128,9 128,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

128,9 128,9 128,9 

9000000000   Непрограммные расходы  72412,5 69481,6 69481,6 

9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

53173,4 52729,4 52729,4 

9100000010   
Глава муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 
1777,7 1777,7 1777,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1765,6 1765,6 1765,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12,1 12,1 12,1 

9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
1839,7 1839,7 1839,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1726,4 1726,4 1726,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113,3 113,3 113,3 



36 

 
1 2 3 4 5 6 

9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
39715,5 39339,0 39339,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

35284,4 35284,4 35284,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4342,8 3966,3 3966,3 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
      

  800 Иные бюджетные ассигнования 88,3 88,3 88,3 

9100000120   Депутаты  Кудымкарской городской Думы 1548,1 1548,1 1548,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1548,1 1548,1 1548,1 

9100000150   

Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации города 

Кудымкара 

4590,6 4508,8 4508,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4423,6 4423,6 4423,6 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

167,0 85,2 85,2 

910002С050   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1719,4 1766,7 1766,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1654,9 1654,9 1654,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64,5 111,8 111,8 

910002П040   
Субвенции на составление протоколов об 

административных правонарушениях 
22,0 22,0 22,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22,0 22,0 22,0 

910002Т060   

Субвенции на осуществление полномочий по 

регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и 

городским электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах городского, 

пригородного и междугородного сообщений 

14,4 14,9 14,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
14,4 14,9 14,9 



37 

 
1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) нужд 

910002С250   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по регистрации 

и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей 

2,8 2,9 2,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2,8 2,9 2,9 

910002П060   

Субвенции на осуществление полномочий по 

созданию и организации деятельности 

административных комиссий 

61,3 63,1 63,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61,3 63,1 63,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      

9100059300   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1843,5 1843,5 1843,5 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1686,4 1686,4 1686,4 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

157,1 157,1 157,1 

9100051200   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

38,4 3,0 3,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38,4 3,0 3,0 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 19239,1 16752,2 16752,2 

9300000160   
Уплата взноса в Совет муниципальных 

образований Пермского края. 
270,0 0,0 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 270,0     

9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 

831,0 0,0 0,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 831,0     

9300080040   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
45,0 0,0 0,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
45,0     

9300000380   

Осуществление мероприятий по гражданской 

защите и мобилизационной подготовке 

граждан города 

117,1 0,0 0,0 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

117,1     



38 

 
1 2 3 4 5 6 

9300000360   
Обеспечение деятельности муниципального 

архива 
1443,1 1358,1 1358,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1054,8 1054,8 1054,8 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

388,3 303,3 303,3 

9300000390   

Обеспечение деятельности учреждения в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд по 

контрактной системе 

1708,7 1612,8 1612,8 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1559,1 1559,1 1559,1 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

149,6 53,7 53,7 

9300000420   
Обеспечение деятельности МКУ "Центр 

бухгалтерского учета города Кудымкара" 
14818,3 13775,4 13775,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12666,3 12666,3 12666,3 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2152,0 1109,1 1109,1 

930002К080   

Субвенции на обеспечение хранения, 

комплектования, учета и использования 

архивных документов государственной части 

документов  Архивного фонда Пермского 

края 

5,9 5,9 5,9 

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5,9 5,9 5,9 

    ИТОГО РАСХОДОВ 1015271,2 1029066,3 821863,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

Приложение 4  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов, тыс.рублей 

 

ведомс

тво 

раздел 

подраз
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх
одов 

Наименование расходов 2022 г 2023 г 2024 г 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 452574,0 469173,1 265706,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 55968,0 51531,3 51428,8 

  0102     

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

1777,7 1777,7 1777,7 

    9000000000   Непрограммные расходы  1777,7 1777,7 1777,7 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

1777,7 1777,7 1777,7 

    9100000010   
Глава муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 
1777,7 1777,7 1777,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1765,6 1765,6 1765,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12,1 12,1 12,1 

  0104     

Функционирование Правительства 

РФ, высших  исполнительных 

органов государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

43496,9 42695,1 42616,1 

    9000000000   Непрограммные расходы 41535,4 41208,6 41208,6 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
41535,4 41208,6 41208,6 

    9100000040   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
39715,5 39339,0 39339,0 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

35284,4 35284,4 35284,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

4342,8 3966,3 3966,3 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
88,3 88,3 88,3 

    
910002П04

0 
  

Субвенции на составление протоколов 

об административных правонарушениях 
22,0 22,0 22,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22,0 22,0 22,0 



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    
910002П06

0 
  

Субвенции на осуществление 

полномочий по созданию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

61,3 63,1 63,1 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

61,3 63,1 63,1 

    
910002С05

0 
  

Субвенции на образование комиссий по 

делам  несовершеннолетних и защите их 

прав и организацию их деятельности 

1719,4 1766,7 1766,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1654,9 1654,9 1654,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64,5 111,8 111,8 

    
910002Т06

0 
  

Субвенции на осуществление 

полномочий по регулированию тарифов 

на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским 

электрическим транспортом на 

поселенческих, районных и 

межмуниципальных маршрутах 

городского, пригородного и 

междугородного сообщений 

14,4 14,9 14,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14,4 14,9 14,9 

    
910002С25

0 
  

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение жилищных субсидий 

в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей 

2,8 2,9 2,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2,8 2,9 2,9 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

384,2 316,0 237,0 

    0200300000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

жилыми помещениями детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

384,2 316,0 237,0 

    
020032С09

0 
  

Субвенции на организацию 

осуществления государственных 

полномочий по обеспечению жилыми 

помещениями детей- сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

384,2 316,0 237,0 



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

372,4 316,0 237,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11,8     

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

79,3 81,6 81,6 

    1000200000   
Основное мероприятие "Регулирование 

численности безнадзорных животных" 
79,3 81,6 81,6 

    
100022У10

0 
  

Субвенции на администрирование 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

79,3 81,6 81,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

79,3 81,6 81,6 

    1100000000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

83,0 83,0 83,0 

    1100100000   

Основное мероприятие 

"Совершенствование организации 

муниципальной службы"  

83,0 83,0 83,0 

    1100120010   

Повышение квалификации 

муниципальных служащих, в том числе 

с использованием дистанционных 

технологий обучения 

83,0 83,0 83,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83,0 83,0 83,0 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар» 

1415,0 1005,9 1005,9 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»» 

1415,0 1005,9 1005,9 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

987,1 578,0 578,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

987,1 578,0 578,0 



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

353,0 353,0 353,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

353,0 353,0 353,0 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

и информации в информационных 

системах, используемых органами 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

74,9 74,9 74,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

74,9 74,9 74,9 

  0105     Судебная система 38,4 3,0 3,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 38,4 3,0 3,0 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

38,4 3,0 3,0 

    9100051200   

Субвенции на осуществление 

государственных полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

38,4 3,0 3,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

38,4 3,0 3,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 10655,0 7055,5 7032,0 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

90,0 90,0 90,0 

    0200100000   

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по содействию 

ветеранскому движению" 

90,0 90,0 90,0 

    0200120010   

Проведение праздничных, культурно-

массовых мероприятий для инвалидов и 

ветеранов 

90,0 90,0 90,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

90,0 90,0 90,0 

    0900000000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  "Городской округ – 

город Кудымкар" 

2391,1 1437,2 1468,7 

    0900100000   

Основное мероприятие "Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан" 

2391,1 1437,2 1468,7 

    0900120010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
2391,1 1437,2 1468,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
2391,1 1437,2 1468,7 



43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 6147,2 4820,3 4820,3 

    9100059300   
Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
1843,5 1843,5 1843,5 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1686,4 1686,4 1686,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

157,1 157,1 157,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования       

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 4303,7 2976,8 2976,8 

    9300000160   
Уплата взноса в Совет муниципальных 

образований Пермского края 
270,0 0,0 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 270,0     

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений 

судов, вступивших в законную силу и 

оплату государственной пошлины 

831,0 0,0 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 831,0     

    9300080040   
Расходы, связанные с вручением 

поощрений городского округа 
45,0 0,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению. 
45,0     

    9300000360   
Обеспечение деятельности 

муниципального архива 
1443,1 1358,1 1358,1 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1054,8 1054,8 1054,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

388,3 303,3 303,3 

    9300000390   

Обеспечение деятельности учреждения в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд по 

контрактной системе 

1708,7 1612,8 1612,8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1559,1 1559,1 1559,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

149,6 53,7 53,7 

    
930002К08

0 
  

Субвенции на обеспечение хранения, 

комплектования, учета и использования 

архивных документов государственной 

части документов  Архивного фонда 

Пермского края 

5,9 5,9 5,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5,9 5,9 5,9 



44 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    2000000000   

Муниципальная программа 

"Осуществление муниципального 

контроля к городе Кудымкаре" 

55,0 55,0 0,0 

    2000100000   

Основное мероприятие 

"Информирование жителей о Правилах 

благоустройства" 

55,0 55,0 0,0 

    2000120020   

Информирование и проведение 

разъяснительно-профилактической 

работы с населением 

55,0 55,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55,0 55,0   

    1600000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

1971,7 653,0 653,0 

    1600100000   

Основное мероприятие "Реализация 

государственной национальной 

политики, укрепление гражданского 

единства и гармонизации 

межнациональных отношений, 

содействие этнокультурному 

многообразию народов России на 

территории муниципального 

образования «Городской округ-город 

Кудымкар» 

200,0 200,0 200,0 

    1600120010   
Проведение мониторинга общественного 

мнения 
100,0 100,0 100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

    1600120040   

Проведение мероприятия, 

направленного на укрепление 

гражданского единства и гармонизацию 

межнациональных отношений, 

профилактику этнического экстремизма 

и формирование толерантности в 

обществе  

100,0 100,0 100,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 100,0 100,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования       

    1600200000   

Основное мероприятие 

"Информирование о деятельности 

администрации города Кудымкара, 

развитие политической и правовой 

культуры, жителей города Кудымкара 

через расширение информационного 

пространства" 

660,7 373,0 373,0 

    1600220040   

Информирование деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

587,7 300,0 300,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

587,7 300,0 300,0 

    1600220050   

Разработка, подготовка и изготовление 

печатных изданий, аудио-видео 

материалов, баннеров, полиграфической 

продукции 

60,0 60,0 60,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
60,0 60,0 60,0 



45 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд 

    1600220070   

Обновление Доски почета 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

13,0 13,0 13,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13,0 13,0 13,0 

    1600300000   

Основное мероприятие "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 

80,0 80,0 80,0 

    1600320070   

Мероприятия направленные на 

патриотическое воспитание детей и 

молодежи, сохранение этно-культурного 

наследия, укрепление 

межнационального согласия и 

гражданского единства, развитие 

детского и молодежного общественного 

движения 

80,0 80,0 80,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

80,0 80,0 80,0 

    1600400000   
Основное мероприятие "Развитие 

гражданских инициатив г.Кудымкара" 
1031,0 0,0 0,0 

    
16004SР08

0 
  Инициативное бюджетирование 1031,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1031,0     

        в том числе:       

        средства местного бюджета 1031,0     

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
11641,7 10979,6 11174,6 

  0309     Гражданская оборона 117,1 0,0 0,0 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 117,1 0,0 0,0 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 117,1 0,0 0,0 

    9300000380   

Осуществление мероприятий по 

гражданской защите и мобилизационной 

подготовке граждан города 

117,1 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

117,1     

  0310     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

10290,2 10000,2 9955,2 

    0500000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

10290,2 10000,2 9955,2 

    0500100000   

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

9795,2 9795,2 9795,2 

    0500120010   

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 
100,0 100,0 100,0 



46 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 100,0 100,0 

    0500199010   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

9695,2 9695,2 9695,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9695,2 9695,2 9695,2 

    0510000000   

Подпрограмма  «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального 

образования «Городской округ-город 

Кудымкар»  

125,0 125,0 110,0 

    0510100000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

в границах городского округа" 

125,0 125,0 110,0 

    0510120010   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в 

области пожарной безопасности 

75,0 75,0 60,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

75,0 75,0 60,0 

    0510120020   

Укрепление материально - технической 

базы в сфере обеспечения пожарной 

безопасности города Кудымкара 

50,0 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

50,0 50,0 50,0 

    0530000000   

Подпрограмма «Осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на 

территории муниципального 

образования «Городской округ- город 

Кудымкар» на 2016-2019 годы» 

370,0 80,0 50,0 

    0530100000   

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья" 

370,0 80,0 50,0 

    0530120010   
Организация по безопасности людей на 

водных объектах 
330,0 80,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

330,0 80,0 50,0 

    0530120020   
Приобретение и оснащение 

оборудования для спасательного поста 
40,0 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

40,0     

  0314     
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

1234,4 979,4 1219,4 



47 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0500000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной  

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

300,0 50,0 250,0 

    0520000000   

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар» 

300,0 50,0 250,0 

    0520100000   

Основное мероприятие "Формирование 

безопасного поведения участников 

дорожного движения, повышение 

безопасности дорожных условий" 

300,0 50,0 250,0 

    0520120010   
Профилактические мероприятия 

предупреждения ДТП 
300,0 50,0 250,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0 50,0 250,0 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

934,4 929,4 969,4 

    1400100000   

Основное мероприятие 

"Организационное, нормативно-

правовое и информационно-

методическое обеспечение выполнения 

программы" 

10,0 10,0 10,0 

    1400120020   

Нормативно правовое и информационно-

методологическое обеспечение 

профилактики правонарушений 

10,0 10,0 10,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10,0 10,0 10,0 

    1400200000   
Основное мероприятие "Реализация мер 

в области обеспечения безопасности" 
320,0 315,0 355,0 

    1400220030   

Профилактика правонарушений и 

антитеррористическая защищенность 

населения на улицах, в местах массового 

пребывания граждан, иных 

общественных местах города 

95,0 95,0 155,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95,0 95,0 155,0 

    1400220050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
135,0 50,0 80,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

135,0 50,0 80,0 

    1400220060   

Профилактика правонарушений 

совершаемых в состоянии алкогольного 

опьянения, наркомании и токсикомании 

70,0 50,0 100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70,0 50,0 100,0 

    1400220080   

Мероприятия по социально-трудовой 

реабилитации лиц, прибывших из мест 

лишения свободы 

20,0 20,0 20,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 



48 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1400220090   
Приобретение нежилых помещений под 

участковые пункты полиции 
0,0 0,0 0,0 

    
14002SП15

0 
  

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных помещений, 

приобретение и установка модульных 

конструкций на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

0,0 100,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  100,0   

        в том числе:       

        средства местного бюджета   100,0   

    1400300000   

Основное мероприятие "Организация 

деятельности добровольной народной 

дружины по охране общественного 

порядка, проведение профилактических 

мероприятий дружинниками на 

территории г. Кудымкара" 

604,4 604,4 604,4 

    
14003SП02

0 
  

Субсидии на выплату материального 

стимулирования народным 

дружинникам за участие в охране 

общественной безопасности на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

604,4 604,4 604,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

197,4 197,4 197,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

407,0 407,0 407,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 407,0 407,0 407,0 

  0400     Национальная экономика 59801,6 51969,2 53108,4 

  0405     Сельское хозяйство и рыболовство  1801,7 1801,7 1801,7 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

1801,7 1801,7 1801,7 

    1000200000   
Основное мероприятие "Регулирование 

численности безнадзорных животных" 
1801,7 1801,7 1801,7 

    
100022У09

0 
  

Субвенции на организацию мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

1801,7 1801,7 1801,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1801,7 1801,7 1801,7 

  0409     
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
54982,2 47535,7 49653,5 

    1500000000   

Муниципальная программа 

"Транспортная система 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

54982,2 47535,7 49653,5 

    1500100000   

Основное мероприятие 

"Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

21625,7 14608,8 16726,6 



49 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    
15001SТ04

0 
  

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

21286,0 14579,1 15789,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21286,0 14579,1 15789,1 

        в том числе:       

        средства местного бюджета 2291,9 2107,6 2111,1 

    1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
0,0 29,7 937,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  29,7 937,5 

    1500120120   
Текущий ремонт, ремонт мостовых 

сооружений 
339,7 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339,7     

    1500300000   

Основное мероприятие "Текущее 

содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города" 

33236,5 32926,9 32926,9 

    1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров 

города 

33236,5 32926,9 32926,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33236,5 32926,9 32926,9 

    1500500000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по обеспечению 

транспортной безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры" 

120 0 0 

    1500520010   

Оценке уязвимости и разработке планов 

обеспечения  транспортной 

безопасности объектов транспортной 

инфраструктуры (мостов) 

120,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

120,0     

  0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
3017,7 2631,8 1653,2 

    1900000000   

Муниципальная программа 

"Управление земельными ресурсами 

в муниципальном образовании 

"Городской округ- город Кудымкар" 

1997,5 1596,6 683,0 

    1900100000   

Основное мероприятие "Выполнение 

работ по формированию (образованию) 

земельных участков" 

359,6 261,0 261,0 

    1900120010   Землеустроительные работы 359,6 261,0 261,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

359,6 261,0 261,0 

    1900300000   

Основное мероприятие "Постановка на 

государственный кадастровый учет 

земельных участков и объектов 

1525,9 1223,6 310,0 



50 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

недвижимого имущества" 

    1900320050   

Разработка проекта межевания 

кадастровых кварталов в городе 

Кудымкаре 

342,3 160,0 160,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

342,3 160,0 160,0 

    
19003SЦ14

0 
  

Разработка проектов планировки 

территорий, проектов межевания и 

проведение комплексных кадастровых 

работ на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края 

950,7 781,8 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

950,7 781,8   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 142,6 117,3   

    
19003L511

0 
  

Проведение комплексных кадастровых 

работ на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 

232,9 281,8 150,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

232,9 281,8 150,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 232,9 281,8 150,0 

    1900400000   

Основное мероприятие "Контроль за 

соблюдением требований земельного 

законодательства" 

112,0 112,0 112,0 

    1900420010   Муниципальный земельный контроль 112,0 112,0 112,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

112,0 112,0 112,0 

    0600000000   

Муниципальная программа 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар»  

385,0 400,0 335,0 

    0600100000   

Основное мероприятие "Создание 

условий для формирования 

благоприятной инвестиционной и 

предпринимательской среды" 

385,0 400,0 335,0 

    0600120010   

Формирование реестра субъектов малого 

и среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность на 

территории г.Кудымкара 

0,0 70,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  70,0   

    0600120040   
Информационная поддержка субъектам 

малого и среднего предпринимательства 
5,0 30,0 35,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

5,0 30,0 35,0 

    0600120060   
Консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства  
100,0 100,0 100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

    0600120070   
Пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности 
100,0 100,0 100,0 



51 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 100,0 100,0 

    0600120080   

Содействие росту 

конкурентоспособности и продвижению 

продукции субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

180,0 100,0 100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

180,0 100,0 100,0 

    0700000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение градостроительной 

деятельности в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

635,2 635,2 635,2 

    0700100000   

Основное мероприятие "Выполнение 

работ по инженерно-геодезическим 

испытаниям" 

406,4 406,4 406,4 

    0700120010   Топографо-геодезические работы 406,4 406,4 406,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

406,4 406,4 406,4 

    0700200000   

Основное мероприятие 

"Информационное обеспечение 

градостроительной деятельности" 

228,8 228,8 228,8 

    0700220040   
Определение красных линий улиц 

города Кудымкара 
228,8 228,8 228,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

228,8 228,8 228,8 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 223894,9 250504,5 66507,1 

  0501     Жилищное хозяйство 147548,9 203097,2 12298,7 

    1700000000   

Муниципальная адресная программа 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар» 

на 2018-2024 годы 

144161,2 200638,5 9840,0 

    1700100000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по расселению аварийного 

жилищного фонда г.Кудымкара, 

признанного таковыми после 01.01.2017 

г." 

0,0 0,0 9487,0 

    
17001SЖ16

0 
  

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на условиях 

софинансирования за счет средств 

бюджета Пермского края  

0,0 0,0 9487,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

    9487,0 

        в том числе :       

        за счет средств местного бюджета     9487,0 

    1700200000   

Основное мероприятие "Определение 

размера возмещения за изымаемые 

жилые помещения" 

349,0 293,0 353,0 

    1700220010   

Проведение оценки объектов 

недвижимого имущества в целях изъятия 

для муниципальных нужд 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" в 

соответствии со статьей 32 Жилищного 

кодекса РФ 

341,0 293,0 353,0 



52 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

341,0 293,0 353,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования       

    1700220030   

Уплата государственной пошлины за 

регистрацию перехода права 

собственности 

8,0 0,0 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 8,0     

    170F300000   

Основное мероприятие "Федеральный 

проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

143812,2 200345,5 0,0 

    170F367483   

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда-средства 

государственной корпарации-Фонд 

содействия реформирования жилищно-

коммунального хозяйства 

134074,8 190202,3 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

73581,3     

      800 Иные бюджетные ассигнования 60493,5 190202,3   

        в том числе :       

        за счет средств местного бюджета       

    170F367484   

Реализация мероприятий по 

обеспечению устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого 

фонда 

9737,4 10143,2 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

5255,8     

      800 Иные бюджетные ассигнования 4481,6 10143,2   

        в том числе :       

        за счет средств местного бюджета       

    0900000000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  "Городской округ – 

город Кудымкар" 

3387,7 2458,7 2458,7 

    0910000000   

Подпрограмма "Содержание 

муниципального жилищного фонда  

город Кудымкар»  

1892,6 1892,6 1892,6 

    0910100000   

Основное мероприятие "Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан" 

1892,6 1892,6 1892,6 

    0910120010   
Ремонт муниципального жилищного 

фонда за счет платы за социальный найм 
1892,6 1892,6 1892,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1892,6 1892,6 1892,6 

    0900100000   

Основное мероприятие "Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом" 

1495,1 566,1 566,1 

    0900120020   
Взнос на капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда 
1495,1 566,1 566,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1495,1 566,1 566,1 

  0502     Коммунальное хозяйство 28089,2 9623,4 15858,3 



53 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0800000000   

Муниципальная программа 

"Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

2300,0 500,0 500,0 

    0800100000   

Основное мероприятие 

"Благоустройство, озеленение и текущее 

содержание территории города 

Кудымкара" 

2300,0 500,0 500,0 

    0800120070   
Содержание линий электропередач 

наружного освещения 
800,0 500,0 500,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

800,0 500,0 500,0 

    0800120130   
Обустройство стационарного 

электрического освещения 
1500,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500,0     

    1300000000   

Муниципальная программа 

"Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 

период до 2026 года» 

24983,8 8873,4 15108,3 

    1300100000   

Основное мероприятие "Модернизация 

сетей и объектов коммунальной 

инфраструктуры" 

0,0 8873,4 15108,3 

    
13001SP04

0 
  

Ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

значения на условиях софинансирования 

за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

0,0 8873,4 15108,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  8873,4 15108,3 

        в том числе:       

        средства местного бюджета   2218,4 3777,1 

    1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры" 
24983,8 0,0 0,0 

    1300242400   Развитие сетей электроснабжения 845,0 0,0 0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

845,0     

    
13002SР04

0 
  

Строительство объектов коммунальной 

инфраструктуры местного значения на 

условиях софинансирования за счет 

субсидий, передаваемых из бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

24138,8 0,0 0,0 



54 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

24138,8     

        в том числе:       

        средства местного бюджета 6034,7     

    0900000000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  "Городской округ – 

город Кудымкар" 

805,4 250,0 250,0 

    0900100000   

Основное мероприятие "Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом" 

555,4 0,0 0,0 

    0900120050   Содержание газопроводов 555,4 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

555,4     

    0900200000   
Основное мероприятие "Оптимизация 

состава муниципального имущества" 
250,0 250,0 250,0 

    0900220090   
Паспортизация объектов недвижимости 

и сетей водоснабжения и водоотведения 
250,0 250,0 250,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

250,0 250,0 250,0 

  0503     Благоустройство 44693,1 34383,5 34949,7 

    0800000000   

Муниципальная программа 

"Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

25573,0 17335,5 17559,8 

    0800100000   

Основное мероприятие 

"Благоустройство, озеленение и текущее 

содержание территории города 

Кудымкара" 

25573,0 17335,5 17559,8 

    0800120010   Уличное освещение г. Кудымкара 8816,9 943,9 968,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8816,9 943,9 968,2 

    0800120020   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
12374,3 12074,3 12274,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

300,0   200,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12074,3 12074,3 12074,3 

    0800120030   
Организация и содержание мест 

захоронения города Кудымкара 
425,9 425,9 425,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

425,9 425,9 425,9 

    0800120040   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
518,1 518,1 518,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

36,0 36,0 36,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

482,1 482,1 482,1 



55 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0800120110   

Организация благоустройства и 

озеленения на территории города 

Кудымкара 

3373,3 3373,3 3373,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3373,3 3373,3 3373,3 

    08001L299F   

Проведение мероприятий в рамках 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" на 

условиях софинансирования из 

федерального и краевого бюджета 

64,5 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

64,5     

        в том числе:       

        средства местного бюджета 64,5     

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

2328,6 939,6 597,4 

    1000400000   

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по охране окружающей 

среды" 

1988,1 597,4 597,4 

    1000420030   

Модернизация городской 

инфраструктуры сбора, удаления и 

обезвреживания отходов на территории 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»   

1612,5 597,4 597,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15,0     

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1597,5 597,4 597,4 

    
10004SЖ82

0 
  

Проведение мероприятий по снижению 

негативного воздействия на почвы, 

восстановлению нарушенных земель, 

ликвидации несанкционированных 

свалок на условиях софинансирования 

из краевого бюджета 

375,6 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

375,6     

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 375,6     

    1000500000   
Благоустройство и озеленение города 

Кудымкара 
340,5 342,2 0,0 

    
10005SУ20

0 
  

Ликвидация и предотвращение очагов 

распространения борщевика 

Сосновского на территории города 

Кудымкара на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

340,5 342,2   

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

340,5 342,2   

        в том числе:       

        средства местного бюджета 100,0 100,0   



56 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1600000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

1134,0 0,0 0,0 

    1600800000   

Основное мероприятие "Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 

1134,0 0,0 0,0 

    1600820040   
Разработка плана благоустройства 

исторического центра города Кудымкара 
1050,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050,0     

    1600820050   

Разработка, изготовление и установка 

пешеходных указателей, 

информационных стендов 

84,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84,0     

    2100000000   

Муниципальная программа  

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

15657,5 16108,4 16792,5 

    2100200000   

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара" 

4437,9 4888,8 4326,4 

    
21002SЖ09

0 
  

Благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара на 

условиях софинансирования из 

бюджетов Пермского края без 

привлечения средств федерального 

бюджета 

3937,9 4388,8 4326,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

3937,9 4388,8 4326,4 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 393,8 438,9 432,6 

    2100220010   
Разработка дизайн проектов 

общественных территорий 
500 500 0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

500,0 500,0   

    
210F20000

0 
  

Основное мероприятие «Федеральный 

проект «Формирование комфортной 

городской среды» 

11219,6 11219,6 12466,1 

    210F255550   

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

благоустройство общественных 

территорий города Кудымкара  на 

условиях софинансирования из 

бюджетов Пермского края и 

федерального бюджета  

11219,6 11219,6 12466,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11219,6 11219,6 12466,1 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 1122,0 1122,0 1246,6 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
3563,7 3400,4 3400,4 



57 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0800000000   

Муниципальная программа 

"Содержание городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

3563,7 3400,4 3400,4 

    0800100000   

Основное мероприятие 

"Благоустройство, озеленение и текущее 

содержание территории города 

Кудымкара" 

3563,7 3400,4 3400,4 

    0800199050   

Обеспечение деятельности МКУ "Отдел 

капитального строительства города 

Кудымкара" 

3563,7 3400,4 3400,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

3229,8 3229,8 3229,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

333,9 170,6 170,6 

  0600     Охрана окружающей среды 18,3 10,0 10,0 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
18,3 10,0 10,0 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

18,3 10,0 10,0 

    1000100000   

Основное мероприятие "Экологическое 

образование и формирование 

экологической культуры" 

18,3 10,0 10,0 

    1000120040   

Экологическое воспитание и 

образование населения города 

Кудымкара 

18,3 10,0 10,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

18,3 10,0 10,0 

    1000400000   

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по охране окружающей 

среды" 

0,0 0,0 0,0 

    1000420040   

Осуществление контроля над 

экологическим состоянием окружающей 

среды 

0,0 0,0 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      

  0700     Образование 19875,3 19425,3 18925,3 

  0703     Дополнительное образование детей 19146,3 18705,3 18205,3 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 

Кудымкара» 

19146,3 18705,3 18205,3 

    0300200000   
Основное мероприятие "Развитие 

системы художественного образования" 
100,0 59,0 59,0 

    0300220020   

Проведение мероприятий, направленных 

на выявление и поддержку одаренных 

детей 

100,0 59,0 59,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 59,0 59,0 



58 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0300300000   

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений 

отрасли культуры" 

2250,0 1850,0 1350,0 

    
03003SP04

0 
  

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

2250,0 1750,0 1350,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2250,0 1750,0 1350,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 562,5 437,5 337,5 

    
03003SК16

0 
  

Обеспечение музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

материалами образовательных 

учреждений в сфере культуры на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

0,0 100,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  100,0   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета   100,0   

    0300700000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры" 

16796,3 16796,3 16796,3 

    0300799310   

Детские музыкальные школы, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

16796,3 16796,3 16796,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16796,3 16796,3 16796,3 

  0707     Молодежная политика  729,0 720,0 720,0 

    1600000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

729,0 720,0 720,0 

    1600700000   
Основное мероприятие "Молодежная 

политика" 
649,0 640,0 640,0 

    1600720080   

Формирование кадрового резерва в 

административно-политической сфере, а 

также создание условия для 

самореализации молодежи 

20,0 20,0 20,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20,0 20,0 20,0 

    1600720090   

Содействие проектной активности 

молодежи и поддержка социально-

значимых молодежных инициатив 

130,0 100,0 100,0 



59 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

130,0 100,0 100,0 

    1600720100   
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию молодежи 
50,0 50,0 50,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

50,0 50,0 50,0 

    1600720110   

Мероприятия по пропаганде здорового 

образа жизни, профилактике 

алкоголизма, наркомании, токсикомании 

и табакокурения среди молодежи 

(200+100) 

249,0 270,0 270,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

249,0 270,0 270,0 

    1600720120   Проведение молодѐжных фестивалей 200,0 200,0 200,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200,0 200,0 200,0 

    1600900000   

Основное мероприятие "Участие в 

реализации регионального проекта 

"Социальная активность (Пермский 

край)" 

80,0 80,0 80,0 

    1600920120   

Развитие добровольчества 

(волонтерства) в муниципальном 

образовании "Городской округ - город 

Кудымкар" 

80,0 80,0 80,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

80,0 80,0 80,0 

  0800     Культура, кинематография  28388,7 36206,4 25460,9 

  0801     Культура 28388,7 36206,4 25460,9 

    0300000000   

Муниципальная программа 

«Культура и искусство города 

Кудымкара» 

28038,7 35806,4 25060,9 

    0300100000   
Основное мероприятие "Развитие 

культуры" 
1830,1 920,1 920,1 

    0300120010   

Создание условий для обеспечения 

равного доступа к культурным 

ценностям и творческой самореализации 

жителей 

1600,1 800,1 800,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1600,1 800,1 800,1 

    0300120020   

Поддержка и развитие национальной 

культуры, народных промыслов и 

ремесел 

230,0 120,0 120,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

230,0 120,0 120,0 

    0300300000   

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и приведение в 

нормативное состояние учреждений 

отрасли культуры" 

2446,8 11074,5 329,0 

    0300320020   

Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры и 

дополнительного образования в сфере 

культуры 

0,0 0,0 79,0 



60 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

    79,0 

    0300320030   

Обеспечение безопасности деятельности 

учреждений (пожарная безопасность, 

СНиП, охрана труда и др.) 

0,0 0,0 250,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

    250,0 

    
03003L467

0 
  

Обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек на 

условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального 

бюджета 

149,5 0,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

149,5     

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 149,5     

    
03003SР04

0 
  

Приведение в нормативное состояние 

учреждений культуры на условиях 

софинансирования за счет субсидий, 

передаваемых из бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

2297,3 11074,5 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2297,3 11074,5   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 574,3 2768,6   

    0300400000   
Основное мероприятие "Сохранение 

объектов культурного наследия" 
0,0 50,0 50,0 

    0300420010   
Мероприятия по сохранению объектов 

культурного наследия 
0,0 50,0 50,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

      

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  50,0 50,0 

    0300700000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры и 

образования сферы культуры" 

23761,8 23761,8 23761,8 

    0300799010   

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий 

23761,8 23761,8 23761,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

23761,8 23761,8 23761,8 



61 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1600000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение взаимодействия 

общества и власти на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

350,0 400,0 400,0 

    1600800000   

Основное мероприятие "Повышение 

туристической привлекательности 

муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 

350 400 400 

    1600820020   
Организация и проведение 

гастрономического фестиваля 
350 400 400 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

350,0 400,0 400,0 

  1000     Социальная политика  32192,7 30065,3 15907,4 

  1001     Пенсионное обеспечение 4321,2 4321,2 4321,2 

    1100000000   

Муниципальная программа 

"Муниципальная  служба в 

муниципальном образовании 

«Городской округ- город Кудымкар» 

4321,2 4321,2 4321,2 

    1100100000   

Основное мероприятие 

"Совершенствование организации 

муниципальной службы"  

4321,2 4321,2 4321,2 

    1100180010   

Ежемесячная доплата к трудовой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

4321,2 4321,2 4321,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
4321,2 4321,2 4321,2 

  1003     Социальное обеспечение населения 18136,2 15799,9 1424,4 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

454,0 440,2 0,0 

    0200200000   
Основное мероприятие "Оздоровление 

работников муниципальной сферы" 
454,0 440,2 0,0 

    
02002SС24

0 
  

Обеспечение работников 

муниципальных учреждений бюджетной 

сферы города Кудымкара путевками на 

санаторно-курортное лечение и 

оздоровление на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

454,0 440,2 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

454,0 440,2   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 261,4 247,6   

    0900000000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании  "Городской округ – 

город Кудымкар" 

922,8 100,0 100,0 

    0910000000   

Подпрограмма "Содержание 

муниципального жилищного фонда  

город Кудымкар»  

922,8 100,0 100,0 

    0910100000   

Основное мероприятие "Поддержка 

жилищного фонда в нормативном 

состоянии, обеспечение безопасных 

условий проживания граждан" 

922,8 100,0 100,0 



62 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0910120070   

Возмещение расходов на оплату за 

временный наем жилого помещения и 

транспортных расходов по перевозке 

имущества гражданам, проживающим по 

адресу: ул. Виталия Онькова, дом 24а, 

г.Кудымкара в связи с капитальным 

ремонтом многоквартирного дома 

822,8 0,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
822,8     

    0910180080   

Компенсация расходов на ремонт 

жилого помещения нанимателям 

муниципального жилищного фонда  

100,0 100,0 100,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
100,0 100,0 100,0 

    1800000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей 

в муниципальном образовании 

"Городской округ- город Кудымкар" 

15435,0 13935,3 0,0 

    1800100000   

Основное мероприятие 

"Государственная и муниципальная 

поддержка молодых семей г.Кудымкара, 

нуждающихся в улучшении жилищных 

условий" 

15435,0 13935,3 0,0 

    
18001L497

0 
  

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение 

(строительство) жилья на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края и федерального 

бюджета 

3128,0 1628,3 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
3128,0 1628,3   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 2800,0 1000,0   

    
180012С02

0 
  

Обеспечение государственной 

поддержки молодым семьям - 

участницам программы на приобретение 

(строительство) жилья из бюджета 

Пермского края 

12307,0 12307,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
12307,0 12307,0   

    1900000000   

Муниципальная программа 

"Управление земельными ресурсами 

в муниципальном образовании 

"Городской округ- город Кудымкар" 

1324,4 1324,4 1324,4 

    1900200000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

многодетных семей земельными 

участками" 

1324,4 1324,4 1324,4 

    1900280050   

Предоставление единовременной 

денежной выплаты многодетным семьям 

взамен предоставления земельных 

участков в собственность бесплатно 

1324,4 1324,4 1324,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1324,4 1324,4 1324,4 

  1004     Охрана семьи и детства 9186,4 9186,4 9186,4 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

9186,4 9186,4 9186,4 



63 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0200300000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

жилыми помещениями детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

9186,4 9186,4 9186,4 

    
020032С08

0 
  

Субвенции на строительство и 

приобретение жилых помещений для 

формирования специализированного 

жилищного фонда для обеспечения 

жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

9186,4 9186,4 9186,4 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

9186,4 9186,4 9186,4 

  1006     
Другие вопросы в области социальной 

политики 
548,9 757,8 975,4 

    0200000000   

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

548,9 757,8 975,4 

    0200300000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

жилыми помещениями детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей - сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

548,9 757,8 975,4 

    
020032С07

0 
  

Субвенции на содержание жилых 

помещений специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

548,9 757,8 975,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

548,9 757,8 975,4 

  1100     Физическая культура и спорт 20792,8 18481,5 23183,5 

  1101     Физическая культура  20792,8 18481,5 23183,5 

    0400000000   

Муниципальная программа 

"Физическая культура и  спорт в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город Кудымкар» 

20792,8 18481,5 23183,5 

    0400100000   

Основное мероприятие "Развитие 

массового спорта и физической 

культуры в городе Кудымкаре" 

1019,3 519,3 919,3 

    0400120010   

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

1019,3 519,3 919,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1019,3 519,3 919,3 

    0400300000   

Основное мероприятие "Организация 

проведения занятий физкультурно-

спортивной направленности по месту 

жительства" 

19773,5 17962,2 22264,2 



64 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0400399110   

Обеспечение деятельности центров 

спортивной подготовки, стадионов 

города, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

8468,5 8468,5 8468,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

8468,5 8468,5 8468,5 

    0400399210   

Обеспечение деятельности 

плавательного бассейна города, в том 

числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

9295,7 9295,7 9295,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

9295,7 9295,7 9295,7 

    0400320020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

0,0 198,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  198,0   

    
04003SР04

0 
  

Приведение муниципальных 

учреждений физической культуры и 

спорта в нормативное состояние на 

условиях софинансирования за счет 

субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований  

2009,3 0,0 4500,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2009,3   4500,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 502,3   1125,0 

720       
Финансовое управление 

администрации города Кудымкар 
34451,4 32732,9 32687,9 

  0100     Общегосударственные вопросы 34451,4 32732,9 32687,9 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

6422,4 6252,2 6252,2 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом» муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» 

6242,4 6150,2 6150,2 

    1200300000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных органов» 
6242,4 6150,2 6150,2 

    1200300060   
Обеспечение деятельности финансового 

органа городского округа 
6242,4 6150,2 6150,2 



65 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6028,6 6028,6 6028,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

213,8 121,6 121,6 

      800 Иные бюджетные ассигнования       

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар» 

180,0 102,0 102,0 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»» 

180,0 102,0 102,0 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

133,8 55,8 55,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

133,8 55,8 55,8 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

35,9 35,9 35,9 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35,9 35,9 35,9 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

и информации в информационных 

системах, используемых органами 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

10,3 10,3 10,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10,3 10,3 10,3 

  0111     Резервные фонды 788,1 250,0 250,0 

    1200000000   

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом» муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар»  

788,1 250,0 250,0 



66 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    1200100000   

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, 

в том числе проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций, за счет 

средств резервного фонда 

администрации города Кудымкара» 

788,1 250,0 250,0 

    1200120030   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
788,1 250,0 250,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 788,1 250,0 250,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 27240,9 26230,7 26185,7 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
12422,6 12455,3 12410,3 

    0110000000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
6566,0 6598,7 6553,7 

    
011012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного общего 

образования 

6566,0 6598,7 6553,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6360,1 6360,1 6360,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

205,9 238,6 193,6 

    0120000000   
Подпрограмма "Начальное, основное, 

среднее общее образование" 
5856,6 5856,6 5856,6 

    0120100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях" 

5856,6 5856,6 5856,6 

    
012012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

5856,6 5856,6 5856,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5856,6 5856,6 5856,6 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 14818,3 13775,4 13775,4 

    9300000420   

Обеспечение деятельности МКУ "Центр 

бухгалтерского учета города 

Кудымкара" 

14818,3 13775,4 13775,4 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

12666,3 12666,3 12666,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2152,0 1109,1 1109,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования       



67 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

740       
Управление образования 

администрации города Кудымкара 
524769,0 523695,5 520004,7 

  0700     Образование 495866,6 493786,2 492029,0 

  0701     Дошкольное образование 178233,0 175091,1 170262,7 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
178233,0 175091,1 170262,7 

    0110000000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
176747,4 173453,1 170262,7 

    0110100000   

Основное мероприятие  

"Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях" 

176747,4 173453,1 170262,7 

    0110199010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание дошкольного 

образования для населения 

39152,1 39152,1 39152,1 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
39152,1 39152,1 39152,1 

    
011012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного общего 

образования 

136195,3 133601,0 131110,6 

      600 

Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
136195,3 133601,0 131110,6 

    
011012Н42

0 
  

Оснащение оборудованием 

образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного 

образования, в соответствии с 

требованиями федерального 

государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования 

1400,0 700,0 0,0 

      

600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  

автономным  учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1400,0 700,0   

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1485,6 1638,0 0,0 

    
01001SР04

0 
  

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

1485,6 1638,0 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1485,6 1638,0 0,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 371,4 409,5 0,0 

  0702     Общее образование 265643,1 266852,5 271725,5 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
265643,1 266852,5 271725,5 



68 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0120000000   
Подпрограмма "Начальное, основное, 

среднее общее образование" 
262465,0 260504,1 263139,5 

    0120100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях" 

262465,0 260504,1 263139,5 

    0120199010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание  начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования для населения 

33313,6 33313,6 33313,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33313,6 33313,6 33313,6 

    0120120010   

Проведение внешней экспертизы 

образовательной деятельности, 

мониторинга и оценки качества 

образования (включая организацию 

проведения ГИА) 

175,0 233,0 234,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

175,0 233,0 234,0 

    0120120030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся 

в муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, 

реализующих  основные 

общеобразовательные программы 

3514,6 500,0 500,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3514,6 500,0 500,0 

    0120120040   

Обновление материально-технической 

базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков  

155,4 156,0 162,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

155,4 156,0 162,0 

    
012012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

175157,6 177852,1 180109,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

175 157,6 177 852,1 180 109,9 



69 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    
01201SН04

0 
  

Субсидии, на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в отдельных муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях со 

специальным наименованием 

"специальные учебно-воспитательные 

учреждения для обучающихся с 

девиантным (общественно опасным) 

поведением" и муниципальных 

санаторных общеобразовательных 

учреждениях на условиях 

софинансирования из краевого бюджета  

4153,0 4180,8 4180,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4153,0 4180,8 4180,8 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 803,4 803,4 803,4 

    
01201L304

0 
  

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

организациях 

29735,1 28007,9 27929,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

29735,1 28007,9 27929,3 

    0120153030   

Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций за 

счет средств федерального бюджета 

16260,7 16260,7 16709,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

16260,7 16260,7 16709,9 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

3178,1 6348,4 8586,0 

    
01001SР04

0 
  

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

3178,1 6348,4 8586,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3178,1 6348,4 8586,0 

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 794,6 1587,1 2146,5 

  0703     Дополнительное образование детей 31376,0 31326,9 29521,1 



70 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
31376,0 31326,9 29521,1 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование, воспитание" 
29521,1 29521,1 29521,1 

    0130100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации 

педагогических работников в 

учреждениях дополнительного 

образования" 

29521,1 29521,1 29521,1 

    0130199110   

Дворцы и дома (центры) детского 

творчества, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

13692,1 13692,1 13692,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

13692,1 13692,1 13692,1 

    0130199210   

Детско-юношеские спортивные школы, 

в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

15829,0 15829,0 15829,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

15829,0 15829,0 15829,0 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1854,9 1805,8 0,0 

    
01001SР04

0 
  

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского 

края на реализацию муниципальных 

программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

1854,9 1805,8 0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1854,9 1805,8   

        в том числе:       

        за счет средств местного бюджета 463,7 451,5   

  0707     Молодежная политика  7743,0 7743,0 7743,0 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
7743,0 7743,0 7743,0 

    0130000000   

Подпрограмма "Дополнительное 

образование, воспитание детей и 

работа с молодежью от 14 до 18 лет" 

7743,0 7743,0 7743,0 

    0130300000   
Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 
7743,0 7743,0 7743,0 

    
013032С14

0 
  

Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
7743,0 7743,0 7743,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

7743,0 7743,0 7743,0 

  0709     
Другие вопросы в области 

образования 
12871,5 12772,7 12776,7 



71 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
8159,2 8142,2 8146,2 

    0130000000   

Подпрограмма "Дополнительное 

образование, воспитание детей и 

работа с молодежью от 14 до 18 лет" 

7885,2 7859,2 7862,2 

    0130100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительного образования детей и 

повышение квалификации 

педагогических работников в 

учреждениях дополнительного 

образования" 

6790,0 6790,0 6790,0 

    0130199040   

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений на 

оказание консультативной помощи 

семьям, нуждающихся в психолого-

педагогической и социальной помощи, в 

том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

2869,2 2869,2 2869,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2869,2 2869,2 2869,2 

    0130199050   

Организация и функционирование 

психолого-медико педагогической 

комиссии 

1780,9 1780,9 1780,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1780,9 1780,9 1780,9 

    0130199060   
Методическое обеспечение 

образовательной деятельности 
2139,9 2139,9 2139,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2139,9 2139,9 2139,9 

    0130200000   
Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия в области образования" 
863,0 837,0 840,0 

    0130220020   

Реализация мероприятий по 

стимулированию педагогических 

работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных 

организаций по итогам  мероприятий 

муниципального, краевого, 

федерального и международного 

уровней  интеллектуальной, спортивной 

и творческой направленности для 

поддержки талантливой молодежи 

95,0 77,0 78,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

95,0 77,0 78,0 

    0130220030   

Конкурсные мероприятия с 

обучающимися и воспитанниками 

образовательных организаций, 

направленные на выявление и 

поддержку  интеллектуальных, 

творческих и спортивных способностей. 

459,0 475,0 477,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

459,0 475,0 477,0 

    0130220040   

Обеспечение участия  талантливых и 

одарѐнных детей в мероприятиях 

краевого, федерального и 

международного уровней.  

100,0 100,0 100,0 



72 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
100,0 100,0 100,0 

    0130220050   

Обеспечение внедрения 

образовательных программ, 

направленных на сохранение родного 

языка, культуры, национальных обычаев 

и традиций 

20,0 10,0 10,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
20,0 10,0 10,0 

    0130220060   

Реализация мероприятий, направленных 

на профилактику дорожно-

транспортного травматизма, пожарной и 

антитеррористической безопасности 

189,0 175,0 175,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

189,0 175,0 175,0 

    0130300000   
Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 
232,2 232,2 232,2 

    
013032С14

0 
  

Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
232,2 232,2 232,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

219,2 219,2 219,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13,0 13,0 13,0 

    0100200000   
Основное мероприятие  "Кадровая 

политика" 
274,0 283,0 284,0 

    0100220010   

Организация научно-методического 

сопровождения внедрения федерального 

государственного образовательного 

стандарта (ФГОС) 

84,0 87,0 87,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84,0 87,0 87,0 

    0100220020   
Проведение конкурсных мероприятий с 

педагогическими работниками. 
190,0 196,0 197,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

190,0 196,0 197,0 

    9000000000   Непрограммные расходы 4590,6 4508,8 4508,8 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

4590,6 4508,8 4508,8 

    9100000150   

Обеспечение деятельности Управления 

образования администрации города 

Кудымкара 

4590,6 4508,8 4508,8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

4423,6 4423,6 4423,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

167,0 85,2 85,2 



73 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар» 

121,7 121,7 121,7 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»» 

121,7 121,7 121,7 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

31,0 31,0 31,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31,0 31,0 31,0 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

47,0 47,0 47,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

47,0 47,0 47,0 

    2300120030   

Обеспечение защиты информационно-

технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

и информации в информационных 

системах, используемых органами 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» в 

пределах полномочий 

43,7 43,7 43,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

43,7 43,7 43,7 

  1000     Социальная политика  28902,4 29909,3 27975,7 

  1003     Социальное обеспечение населения 22039,8 21954,8 21521,4 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
22039,8 21954,8 21521,4 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
355,3 0,0 0,0 

    0110100000   

Основное мероприятие  

"Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях" 

355,3 0,0 0,0 

    
011012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного образования 

355,3 0,0 0,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
350,0     

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5,3     

    0120000000   
Подпрограмма "Начальное, основное, 

среднее общее образование" 
21684,5 21954,8 21521,4 



74 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

    0120100000   

Основное мероприятие "Предоставление 

общего (начального, основного, 

среднего) образования в 

общеобразовательных организациях" 

21684,5 21954,8 21521,4 

    
012012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

21684,5 21954,8 21521,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
350,0 300,0 300,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
21334,5 21654,8 21221,4 

  1004     Охрана семьи и детства 6862,6 7954,5 6454,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
6862,6 7954,5 6454,3 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
6862,6 7954,5 6454,3 

    0110100000   

Основное мероприятие  

"Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных учреждениях" 

6862,6 7954,5 6454,3 

    
011012Н02

0 
  

Единая субвенция на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

в сфере дошкольного образования 

6862,6 7954,5 6454,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

6862,6 7954,5 6454,3 

750       Кудымкарская городская Дума 3476,8 3464,8 3464,8 

  0100     Общегосударственные вопросы 3476,8 3464,8 3464,8 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

3476,8 3464,8 3464,8 

    9000000000   Непрограммные расходы 3387,8 3387,8 3387,8 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

3387,8 3387,8 3387,8 

    9100000020   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
1839,7 1839,7 1839,7 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1726,4 1726,4 1726,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113,3 113,3 113,3 

    9100000120   
Депутаты  Кудымкарской городской 

Думы 
1548,1 1548,1 1548,1 



75 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1548,1 1548,1 1548,1 

    2300000000   

Муниципальная программа 

«Обслуживание информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар» 

89,0 77,0 77,0 

    2300100000   

Обслуживание информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»» 

89,0 77,0 77,0 

    2300120010   

Обслуживание  и обеспечение 

функционирования базовой 

информационно-технологической 

инфраструктуры  органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар»  

37,0 25,0 25,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

37,0 25,0 25,0 

    2300120020   

Обслуживание и обеспечение 

функционирования единой 

информационно-технологической и 

телекоммуникационной инфраструктуры 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»  

52,0 52,0 52,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52,0 52,0 52,0 

        ИТОГО РАСХОДОВ 1015271,2 1029066,3 821863,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

 

Приложение 5 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального 

образования "Городской округ-город Кудымкар" на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов, тыс.рублей 
 

раздел 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

 2022 

год 

 2023 

год 

 2024 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 54982,2 47535,7 49653,5 

  1500000000   

Муниципальная программа 

"Транспортная система 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

54982,2 47535,7 49653,5 

  1500100000   

Основное мероприятие 

"Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт 

и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

21625,7 14608,8 16726,6 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета 

Пермского края 

21286,0 14579,1 15789,1 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21286,0 14579,1 15789,1 

      из них:       

      за счет средств местного бюджета  2291,9 2107,6 2111,1 

      за счет средств бюджета Пермского края 18994,1 12471,5 13678,0 

      в том числе:       

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в городе 

Кудымкаре Пермского края (ул. 

Центральная от автомобильной дороги 

Нытва - Кудымкар до дома №5 по ул. 

Центральная) 

17053,3 0,0 0,0 

      в том числе:       

      за счет средств местного бюджета  1852,0     

      за счет средств бюджета Пермского края 15201,3     

      

Ремонт тротуаров по ул.Центральная в г. 

Кудымкар Пермского края (от дома 5 до 

дома 15) 

846,6 0,0 0,0 

      в том числе:       

      за счет средств местного бюджета  86,1     

      за счет средств бюджета Пермского края 760,5     



77 

 
1 2 3 4 5 6 7 

      

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в городе 

Кудымкаре Пермского края, в т.ч.: 

ул.Яковкина, ул.Коркиных, ул.Давыдова, 

Загородная  

0,0 14579,1 15789,1 

      в том числе:       

      за счет средств местного бюджета    2107,6 2111,1 

      за счет средств бюджета Пермского края   12471,5 13678 

      

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Центральная от дома № 7 до дома № 14 

по ул. Центральная в г. Кудымкар 

Пермского края 

3386,1 0,0 0,0 

      в том числе:       

      за счет средств местного бюджета  353,8     

      за счет средств бюджета Пермского края 3032,3     

  1500120090   
Ремонт тротуаров в асфальтобетонном 

исполнении 
0,0 29,7 937,5 

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  29,7 937,5 

  1500120120   
Текущий ремонт, ремонт мостовых 

сооружений 
339,7     

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

339,7     

      в том числе:       

      

Ремонт моста через реку Кува по ул. 

Хорошева в городе Кудымкаре 

Пермского кря 

339,7     

  1500300000   

Основное мероприятие "Текущее 

содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города" 

33236,5 32926,9 32926,9 

  1500320010   

Ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, остановок, тротуаров города 

33236,5 32926,9 32926,9 

    600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

33236,5 32926,9 32926,9 

  1500500000   

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по обеспечению 

транспортной безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры" 

120,0 0,0 0,0 

  1500520010   

Оценке уязвимости и разработке планов 

обеспечения  транспортной безопасности 

объектов транспортной инфраструктуры 

(мостов) 

120     

    200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

120     

      ИТОГО РАСХОДОВ 54982,2 47535,7 49653,5 

 

 



78 

 

Приложение 6  

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального образования "Городской округ - город Кудымкар"  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. руб. 
 

№ 

п/п 
Перечень заимствований 2022 год 2023 год  2024 год 

1 2 3 4 5 

1. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
    

  

  Задолженность на начало финансового года 0,0 0,0 0,0 

  Привлечение средств в финансовом году 0,0 0,0 0,0 

  Погашение основной суммы задолженности в 

финансовом году 

0,0 0,0 0,0 

  Задолженность на конец финансового года 0,0 0,0 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
    

  

  Задолженность на начало финансового года 0,0 0,0 0,0 

  Привлечение средств в финансовом году 0,0 0,0 0,0 

  Погашение основной суммы задолженности в 

финансовом году 

0,0 0,0 0,0 

  Задолженность на конец финансового года 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

 

Приложение 7 

к решению 

Кудымкарской городской Думы от ___________2021 года №____ 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального  

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, тыс. руб. 
 

№ 

п/п 

Муниципальные гарантии Принципал 

1 2 3 4 5 

    2022 год 2023 год 2024 год 

1. Цели гарантирования Обеспечение исполнения 

обязательств принципала 

2. Объем муниципального долга муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" 

по предоставленным муниципальным гарантиям 

по состоянию на 1 января очередного 

финансового года 

0,0 0,0 0,0 

2.1. Остаток задолженности по предоставленным 

муниципальным гарантиям муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар" 

на 1 января текущего финансового года 

0,0 0,0 0,0 

2.2. Предоставление муниципальных гарантий 

муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар"  

0,0 0,0 0,0 

2.3. Возникновение обязательств в очередном 

финансовом году в соответствии с договорами и 

соглашениями о предоставлении муниципальных 

гарантий муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 0,0 0,0 

2.4. Исполнение принципалами обязательств в 

очередном финансовом году в соответствии с 

договорами и соглашениями о предоставлении 

муниципальных гарантий муниципального 

образования "Городской округ - город Кудымкар"  

0,0 0,0 0,0 

3. Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренный на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

0,0 0,0 0,0 

4. Право регрессного требования х х х 

 


